
COMUNE DI CANTAGALLO
Provincia di Prato

                                                                                              
VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

           

ATTO NR.52                                                 SEDUTA DEL 20/12/2024

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLA NOTA AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO
UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025/2027.

L’anno duemilaventiquattro, il giorno venti del mese di Dicembre alle ore 18:30 nell’aula consiliare del
Comune, si è riunito il Consiglio Comunale convocato nei modi di legge, in seduta pubblica ordinaria di
prima convocazione. 

Presiede la seduta il Sig. Guglielmo Bongiorno in qualità di Sindaco.
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Valentina Iezzi incaricata della redazione del presente verbale.

All' appello risultano presenti n. 9 consiglieri  come segue:

Presenti Assenti
1 Bongiorno Guglielmo x
2 Grazzini Maila         x
3 Gigliotti Giulio                 x
4 Bitozzi Nicola x
5 Giraldi Cipriani Anita x
6 Rindi Simone x
7 Nannetti Elena x
8 Del Principe Luca x
9 Toccafondi Giulia x
10 Santi Lorenzo x
11 Millo Emanuele Maria x
12 Corsi Alberto x
13 Silli Giorgio x

Risultano presenti Assessori esterni: Bellini, Chiaramonti, Payar.

Sono stati designati a scrutatori i seguenti consiglieri:  Corsi, Toccafondi, Grazzini.



COMUNE DI CANTAGALLO
Provincia di Prato

                                                                                              

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamato l’art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che entro il 31 luglio di ciascun anno la
Giunta presenti al Consiglio il Documento unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni e
che  entro  il  15  novembre  di  ciascun  anno,  con  lo  schema  di  delibera  del  bilancio  di  previsione
finanziario,  la  Giunta  presenta  al  Consiglio  la  nota  di  aggiornamento  del  Documento  unico  di
programmazione;

Richiamato il D.M. Economia e Finanze 25 luglio 2023 ad oggetto “Aggiornamento degli allegati al
decreto legislativo 23 giugno 2011,  n.  188,  recante:  «Disposizioni in materia di  armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42», pubblicato sulla GU Serie Generale n.181 del 04-
08-2023; 

Visto, altresì, il principio contabile applicato all. 4/1 al d.lgs. n. 118/2011, inerente la programmazione,
ed in particolare i nuovi paragrafi dal 9.3.1 al 9.3.6 introdotti con il sopraccitato D.M. Economia e
Finanze del 25 luglio 2023; 

Dato atto che la Nota di aggiornamento del DUP 2025/2027, allegata al
presente  atto,  contiene  gli  elementi  minimi  indicati  nel  principio  di  programmazione  ed  è  stata
predisposta  sulla  base  normativa  vigente  che  dà  la  possibilità,  all'art.   170,  comma  6  del  D.Lgs.
267/2000,  agli  enti  locali  con popolazione fino a 5000 abitanti  di  predisporre il  DUP semplificato
(DUPS) previsto dall'allegato 4/1 del D.Lgs 118/2011 e smi ;

Richiamate:
 la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  Nr.  64 del  19/07/2024,  con cui  veniva  adottato  il

Documento Unico di Programmazione 2025-2027 ai fini della presentazione del medesimo al
Consiglio  Comunale,  ai  sensi  dell'art.170,  comma  1,  del  d.lgs  18  agosto  2000,n.267,  e
approvazione avvenuta con deliberazione C.C. 33 del 29/07/2024;

 la deliberazione della Giunta Comunale nr 98 del 15/11/2024 avente ad oggetto:  NOTA DI
AGGIORNAMENTO AL DUP 2025 – 2027. ADOZIONE;

Ritenuto necessario approvare il  DUPS 2025/2027 aggiornato di cui  alla predetta deliberazione di
Giunta comunale sulla base delle motivazioni ivi riportate;

Ricordato che il  DUPS comprende,  relativamente  all’arco temporale  di  riferimento del  bilancio di
previsione 2025/2027, la programmazione dei lavori pubblici e delle forniture, il piano delle alienazioni,
così come approvati con separati atti;

Rilevato che  l’approvazione  del  DUPS e  della  sua  Nota  di  aggiornamento  da  parte  del  Consiglio
comunale costituisce il presupposto per l’approvazione del bilancio di previsione;

Visto il parere favorevole dell’Organo di revisione reso ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267;

Acquisiti i  pareri  in  ordine alla  regolarità tecnica e contabile  della  presente  deliberazione,  ai  sensi
dell’art.49 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267,  tutti allegati al presente atto a costituirne parte integrante e
sostanziale (Allegato nr. A);



COMUNE DI CANTAGALLO
Provincia di Prato

                                                                                              

Visto l’art 42,  del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

Visti gli atti;

Il Sindaco pone il punto in votazione.

-  Esperita   la  votazione  in  forma  palese  ed  accertatone  il  seguente  risultato  con  l’assistenza  dei
nominati scrutatori:
presenti : n. 9
votanti : n. 9
astenuti : n. 0
voti favorevoli  : n.7
voti contrari    : n.2 (Santi, Corsi)

D E L I B E R A

Per le causali di cui alle premesse:

1   DI  APPROVARE la  Nota  di  aggiornamento  del  DUPS  2025/2027,  allegata  alla  presente
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

2 DI PRENDERE ATTO che tale documento è di natura programmatoria e di indirizzo dell’azione
amministrativa e gestionale;

Quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE

RAVVISATA l'urgenza del presente atto, stante la necessità di provvedere in merito;

ESPERITA apposita votazione in forma palese ed accertatone il seguente risultato con l'assistenza dei
nominati scrutatori:
presenti : n. 9
votanti : n. 9
astenuti : n. 0
voti favorevoli  : n.7
voti contrari    : n.2 (Santi, Corsi)

DELIBERA

DI DICHIARARE il  presente atto immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell'art.134,  4°  comma del
D.Lgs 267/00.





COMUNE DI CANTAGALLO                                                       
 Provincia di Prato         

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Guglielmo Bongiorno F.to Valentina Iezzi 


